Rio de Janeiro , 07 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XVI | Nº 3688

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                            1

Expediente:

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ

Presidente: André Pinto de Afonseca

Secretária Executiva

Dilma Lira

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 1125, DE 06 DE AGOSTO DE 2024

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA, Prefeito do

Município de Aperibé, no uso de suas atribuições legais declara de
utilidade pública, para fins de desapropriação, a área que menciona.

O Prefeito Municipal de Aperibé, no uso de suas atribuições de

acordo com o artigo 69, Inciso XI, da Lei Orgânica Municipal,

com fulcro no Decreto Lei nº 3365/41.

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado de utilidade pública, para fins de
DESAPROPRIAÇÃO, mediante procedimento amigável ou
judicial, fração do imóvel de propriedade de J.C. OLIVEIRA

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº. 23.916.061/0001-83, denominado ―Boa Vista e
Laginha‖, localizado na Zona Rural do Município, próximo a área
urbana da Ponte Seca, Aperibé/RJ, medindo 33.561,50m²,

equivalente a 1,23 alqueireis, conforme Processo Administrativo nº
2318/2023.

Art. 2º - O imóvel ora declarado de utilidade pública, será destinado

à implantação de equipamento público.

Art. 3º - Dá-se ao imóvel, para fins da devida desapropriação, o valor

venal de R$ 94.652,00 (noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta e

dois reais), já devidamente atualizado no ano fiscal imediatamente
anterior.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se o Decreto nº. 1114, de 22 de maio de 2024.

Aperibé, 06 de agosto de 2024.

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:F64263DB

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – PMA
OBJETO: ―AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS‖, tendo como data e
horário do início da disputaàs 13:00hs  do dia 19 de agosto de 2024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – FMS

OBJETO: ―REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO SE
ENQUADRAM NO QUADRO DA FARMÁCIA BÁSICA (ALTO

CUSTO E JUDICIAL), PARA SEREM DISTRIBUÍDOS
GRATUITAMENTE AOS USUÁRIOS‖, tendo como data e horário

do início da disputaàs 09:00 horas do dia 20 de agosto de 2024.
Os Editais poderão ser obtido no site

https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi
na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerão as disputas.
Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 06 de agosto de 2024.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:C2A6DC16

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 117 / 2.024 = TORNA SEM EFEITO

PORTARIA 116 / 24.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Tornar sem efeito, a portaria nº 116 / 24, publicada em 01/08/24, na
edição nº 3.684 do Diário Oficial dos Municípios do Estado Rio de

Janeiro – AEMERJ, que nomeou Valdirene Almeida da Silva
Venâncio, no cargo de Divisão Administrativa da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Duas Barras.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
contados a partir de 01 de agosto de 2.024.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Duas Barras, 02 de agosto de 2024.

DR. FABRÍCIO LUIZ LIMA AYRES

Prefeito

Publicado por:
Ubirajara Blanco Gomes

Código Identificador:6201821F

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 118 / 2.024 = NOMEAÇÃO DE VALDIRENE

ALMEIDA DA S. VENÂNCIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUAS BARRAS, no uso de suas

atribuições legais em consonância com a Lei Municipal nº948-08, c /
c .art. 1º da Lei Municipal nº 1.003 / 2.010.

R E S O L V E

Nomear, Valdirene Almeida da Silva Venâncio para exercer em

comissão, o cargo de Departamento de Serviços Odontológico,

Marcos Paulo
Realce

Marcos Paulo
Realce